Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
В
ыпуск № 52(694
)
05

сентября
2022г
.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ
«05»   сентября  2022 г

 № 259
О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского
поселения Агириш от 28.02.2014  № 33 «
Об утверждении
Положения о порядке планирования и принятия решений
об условиях приватизации муниципального имущества
городского поселения Агириш
»
               В соответствии с
 Федеральным законом от 14.07.2022 № 320-ФЗ «
О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений
»,
 Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «
О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Уставом городского поселения Агириш,
1
. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 24.09.2020 № 203/
НПА
 «
Об утверждении Положения о денежном содержании лица,

которое осуществляет первичный воинский учет на территории городского поселения Агириш
, занимающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющего техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш»  следующие изменения:
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в
решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 28.02.2014 № 33 «Об утверждении
Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Агириш
» следующие изменения:
1.1. В Приложении:
Начало.
Продолжение со стр. 2
)

В этом выпуске:
Постановление АГП

[bookmark: RANGE!A1:C44]

[bookmark: sub_3333]

 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №  52     05  сентября  2022 г

6

[bookmark: P004D]1.1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Продажа муниципального имущества на аукционе
1) На аукционе продается муниципальное имущество в случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении такого имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество.
2) Аукцион является открытым по составу участников.
3) Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.
4) В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.
5) В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.
6)  Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.
7) При проведении аукциона в информационном сообщении помимо сведений, указанных в статье 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон № 178-ФЗ), указывается величина повышения начальной цены («шаг аукциона»).
8) Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.
9) Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.
10) Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
а) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
б) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;
в) заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
г) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении;
д) Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.
11) До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
12) Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
13) Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона № 178-ФЗ, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3  18 Федерального закона № 178-ФЗ , в день подведения итогов аукциона.
14) При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3  18 Федерального закона № 178-ФЗ , от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.
15) Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона № 178-ФЗ, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.
16) В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона № 178-ФЗ, заключается договор купли-продажи.
17) Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.
18) Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.
19) Не урегулированные статьей 18 Федерального закона № 178-ФЗ и связанные с проведением аукциона отношения регулируются Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш»
и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   И.о. главы  городского поселения
городского поселения Агириш                                     Агириш

___________________Т.А.Нестерова                           ___________________М. А. Апатов

Дата подписания:
«05» сентября   2022 г

Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

«05» сентября   2022 г                                                                                                 № 260

О внесении изменений в решение  Совета депутатов
городского поселения Агириш от 25.12.2015 № 128
«Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования  городского поселения Агириш»
            В соответствии с Федеральным законом от 04.07.2022 № 343-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Уставом городского поселения Агириш,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 25.12.2015 № 128 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения Агириш» следующие изменения:
1.1. В Приложении:
1.1.1. Абзац 37 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов, в том числе отходов недропользования (за исключением объектов хранения вскрышных и вмещающих горных пород, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I "О недрах"), и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов;».
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.09.2023.

Председатель Совета депутатов                          И.о.  главы  городского поселения   Агириш
городского поселения Агириш

______________Т.А.Нестерова                                ___________________М. А. Апатов

Дата подписания:
«05» сентября  2022 г

Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

«05»  сентября 2022 г.                                                                                                   №  261

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Агириш от 25.10.2007  № 122
«Об утверждении Положения об организации и осуществлении
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории
городского поселения Агириш от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

	В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022  № 257-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 18 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского    поселения Агириш от 25.10.2007  № 122 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского поселения Агириш от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
          1.1.В приложении:
1.1.1. Абзац 8 части 1 статьи 19 дополнить словами «, а также на оказание психологической помощи».
2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2022.

	Председатель Совета депутатов
городского поселении Агириш

_________________Т.А.Нестерова
	    И.о. главы городского поселения
    Агириш

    _________________М. А. Апатов

Дата подписания:
«05» сентября   2022 г.

Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

« 05 » сентября 2022 г.                                                                                   №  262

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения Агириш

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Агириш  (Приложение).
        2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Агириш в  Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   И.о.главы городского поселения
городского поселении Агириш                                     Агириш

_________________Т.А.Нестерова                               _________________М. А. Апатов

Дата подписания:
«05» сентября  2022 г.

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Агириш
от 05 сентября  2022 г. № 262

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Агириш

В целях приведения Устава городского поселения Агириш в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов городского поселения Агириш РЕШИЛ:

Внести в Устав городского поселения Агириш следующие изменения и дополнения:

1. Часть 6 статьи 25 признать утратившей силу.

Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

«05» сентября   2022 г.							                  № 263

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 городского поселения Агириш от 23.05.2008 № 172
«Об утверждении Положения об избирательной
комиссии городского поселения Агириш»
        В соответствии с  Федеральным законом РФ от 14.03.2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 23.05.2008
№ 172 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии городского поселения Агириш», следующие изменения:
1.1. В приложении:
1.1.1. Абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Как законодательный орган субъекта Российской Федерации, так и высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации обязаны назначить не менее одной второй от назначаемого ими числа членов избирательной комиссии субъекта Российской Федерации на основе поступивших предложений:»;
1.1.2. Абзац 2 пункта 3.6  изложить в следующей редакции:
«Муниципальные служащие не могут составлять более одной второй от общего числа членов территориальной, участковой комиссии.»;
1.1.3. Дополнить пунктом 2.3 в следующей редакции:
«2.3. При проведении референдумов территориальные, участковые избирательные комиссии действуют в качестве комиссий референдума.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2 пункта 1.1 , который вступает в силу с 01 января 2023 года.

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Агириш

________________Т.А.Нестерова
	И. о. главы городского поселения Агириш

    ____________________М. А. Апатов

Дата подписания:
«05»  сентября   2022г.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\user\Desktop\тематика\для детй\edf69356-fc11-565b-8a02-685985adcf0b.jpg][image: ]
ФКУ «ЦЕНТРОСПАС-ЮГОРИЯ»
по Советскому району напоминает:

«Правила пожарной безопасности для детей»

Не забывайте с детьми повторять правила пожарной безопасности.
          Реакция детей во время пожара:
· Напуганный ребенок закрывает глаза или прячется в укромное место, думая, что там его никто не найдет, так проявляется инстинкт самосохранения.
· Ребенок может кричать от страха, но если шок от события слишком большой – голос может отказать, и ребенок будет просто молча прятаться, что в случае пожарной опасности значительно затрудняет его поиск и повышает риск гибели.
· Дети часто боятся пожарных в больших ярких костюмах, принимая их за чудовищ из мультиков и сказок, и поэтому прячутся и от них тоже.

В случае возникновения пожара, если взрослых нет дома
дети должны действовать следующим образом:
· Если огонь небольшой можно попробовать сразу же затушить его, набросив на него плотную ткань, одеяло или вылить кастрюлю воды.
· Если огонь сразу не погас, немедленно убегайте из дома в безопасное место. И только после этого позвоните в пожарную охрану или попросите об этом соседей.
· Если не можете убежать из горящей квартиры, сразу же позвоните, сообщите пожарным точный адрес и номер своей квартиры. После этого зовите из окна на помощь соседей или прохожих. Постарайтесь привлечь их внимание.
· При пожаре дым гораздо опаснее огня. Если чувствуете, что задыхаетесь, опуститесь на корточки или подвигайтесь к выходу ползком: внизу дыма меньше.
· Нельзя прятаться в ванну, под шкаф, нужно выбежать из квартиры.
· При пожаре никогда не садитесь в лифт. Он может отключиться, и вы задохнётесь.
· Ожидая приезда пожарных, не теряйте головы и не выпрыгивайте из окна.
· Когда приедут пожарные, во всём их слушайтесь и не бойтесь. Они лучше знают, как вас спасти.

Выучите с детьми наизусть номер «101» и «112» - телефон вызова
экстренных служб.

«Вестник городского поселения Агириш»                              Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор : Ударцева Е.И.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-0-79   факс: 8(34675) 41-2-33
image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png

image1.png